Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.05.2023, 9/123003

1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
11 апреля 2023 г. № 16-1

Об установлении контрольных цифр
приема на 2023/2024 учебный год

На основании пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь об образовании,
абзаца третьего пункта 3 статьи 60 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 г.
№ 125-З «О физической культуре и спорте», постановления Министерства образования
Республики Беларусь от  17 августа 2022 г. № 269 «О приеме лиц для получения общего
среднего образования в гимназиях, средних школах» Климовичский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить контрольные цифры приема на 2023/2024 учебный год для получения
за счет средств районного бюджета:

общего среднего образования согласно приложению 1;
дополнительного образования детей и молодежи согласно приложению 2;
спортивной подготовки без платы в специализированном учебно-спортивном

учреждении согласно приложению 3.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Д.В.Хайновский

Управляющий делами В.И.Павлова

  Приложение 1

к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
11.04.2023 № 16-1

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема на 2023/2024 учебный год для получения за счет средств
районного бюджета общего среднего образования

№
п/п

Наименование учреждения
Контрольная цифра

приема, человек
1-й класс 10-й класс

1 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 г. Климовичи» 78 26
2 Учреждение образования «Климовичская районная государственная гимназия

имени И.С.Николаева»
40 20

3 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 3 г. Климовичи» 50 40
4 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 4 г. Климовичи» 36 16
5 Государственное учреждение образования «Тимоновская средняя школа

Климовичского района»
30 16

6 Государственное учреждение образования «Полошковская средняя школа
Климовичского района»

3 3

7 Государственное учреждение образования «Звенчатская средняя школа
Климовичского района»

5 0

8 Государственное учреждение образования «Милославичская средняя школа
Климовичского района»

8 5

9 Государственное учреждение образования «Роднянская средняя школа
Климовичского района»

6 3

10 Государственное учреждение образования «Лобжанская средняя школа
Климовичского района»

2 3

11 Государственное учреждение образования «Барсуковская базовая школа
Климовичского района»

3 –

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.05.2023, 9/123003

2

  Приложение 2
к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
11.04.2023 № 16-1

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема на 2023/2024 учебный год для получения за счет
средств районного бюджета дополнительного образования
детей и молодежи

Наименование учреждения
Контрольная цифра

приема, человек
Учреждение образования «Климовичский центр дополнительного образования детей
и молодежи» 1100
Государственное учреждение образования «Климовичская детская школа искусств» 60
Государственное учреждение образования «Климовичская детская школа
изобразительных искусств» 26
Государственное учреждение образования «Сельская детская школа искусств
Климовичского района» 90

  Приложение 3

к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
11.04.2023 № 16-1

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема на 2023/2024 учебный год для получения за счет средств
районного бюджета спортивной подготовки без платы
в специализированном учебно-спортивном учреждении

Наименование учреждения Контрольная цифра приема, человек
Учреждение «Климовичская специализированная детско-юношеская
школа олимпийского резерва» 350